

Bielsko-Biała, 21 kwietnia 2023 r.

RM.0003.151.2023

**Pan  
Bronisław Szafarczyk  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

*Dotyczy: odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną 13 kwietnia 2023 r. ws. problemów z budową kanalizacji sanitarnej w Hałcnowie.*

Informuję, że 21.01.2023 r. biuro projektowe Eko-Projekt Przeworsk działające na zlecenie „AQUA” S.A. wystąpiło do Prezydenta Miasta z wnioskiem o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zadania pn. *Budowa kanalizacji sanitarnej oraz przebudowa sieci wodociągowej w dzielnicy Hałcnów w Bielsku-Białej – ulice Wincentego Witosa, Saska, Kiernika, Bobka, Bojki, Krzemionki, Suchy Potok, Księżycowa i Serdeczna.*

Odnosnie ulic Krzemionki, Witosa, Kiernika i Bobka zakresem ww. wniosku objęta była budowa kanalizacji sanitarnej oraz wymiana sieci wodociągowej. Natomiast dla ulic Księżycowej, Saskiej i Serdecznej przedmiotowy wniosek dotyczył jedynie wymiany sieci wodociągowej, ponieważ Spółce nie udało się uzgodnić z mieszkańcami lokalizacji urządzeń kanalizacyjnych. W tej sytuacji, aby nie wstrzymywać realizacji ww. zadania inwestycyjnego Spółka podjęła decyzję o objęciu odrębnym wnioskiem o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie tych ulic, tj. po uzyskaniu wymaganych uzgodnień lokalizacji dla urządzeń kanalizacyjnych z właścicielami nieruchomości.

Jednocześnie na mocy Postanowienia nr 4351/9/23 z 17.02.2023 r. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad odmówił uzgodnienia przedstawionego przez „AQUA” S.A. projektu budowy sieci wodociągowej w rejonie ulic Księżycowej, Saskiej i Serdecznej ze względu na planowaną budowę drogi S1 oraz nowego podziału działek w rejonie ul. Serdecznej w Bielsku-Białej.

Wobec stanowiska Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, aby nie wstrzymywać procedowania całego zadania pn. *„Budowa kanalizacji sanitarnej oraz przebudowa sieci wodociągowej w dzielnicy Hałcnów w Bielsku-Białej – ulice Wincentego Witosa, Saska, Kiernika, Bobka, Bojki, Krzemionki, Suchy Potok,*

*Księżycowa i Serdeczna*”, Spółka podjęła decyzję o zmianie wniosku w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla ww. zadania poprzez wykreślenie z tego wniosku działek, na których projektowana była jedynie wymiana sieci wodociągowej, tj. działek objętych następnie obwieszczeniem z 01.03.2023 r.

Z uwagi na fakt, że zakres przebudowy sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej w rejonie ulic Księżycowej, Saskiej i Serdecznej dotyczy lokalizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na tych samych działkach, „AQUA” S.A. podjęła decyzje, iż budowa kanalizacji sanitarnej jak również wymiana sieci wodociągowej w powyżej wskazanym rejonie zostanie objęta jednym, wspólnym wnioskiem o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego – po uzyskaniu zgody Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad na proponowane trasy sieci wodociągowej, jak również uzgodnienia z właścicielami posesji w rejonie ulic Księżycowej, Saskiej i Serdecznej lokalizacji urządzeń kanalizacji sanitarnej.

„AQUA” S.A. oświadcza, iż w chwili obecnej, dla ww. rejonu uzyskała zgody właścicieli nieruchomości na lokalizację urządzeń kanalizacji sanitarnej oraz wstępną zgodę Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad na zaproponowaną trasę przebiegu zarówno sieci wodociągowej jak i kanalizacji sanitarnej. Spółka zadeklarowała, że do końca kwietnia 2023 r. zostanie złożony do tutejszego Urzędu wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dla rejonu ww. ulic, dotyczący budowy kanalizacji sanitarnej oraz wymiany sieci wodociągowej. Wnioskiem tym zostaną zatem objęte także działki wskazane w obwieszczeniu z 01.03.2023 r.

Jednakże realizacja robót budowlanych w ramach ww. zadania inwestycyjnego możliwa będzie po uzyskaniu wszystkich wymaganych przepisami decyzji administracyjnych oraz dofinansowania z zewnętrznych środków finansowych, w tym środków z Unii Europejskiej.

Zainteresowani mieszkańcy będą powiadamiani przez Spółkę o prowadzonym procesie inwestycyjnym zgodnie z obowiązującymi procedurami administracyjnymi przewidzianymi dla realizacji tego rodzaju zadania.

W sprawach technicznych dot. planowanej inwestycji mieszkańcy mogą uzyskać informacje w „AQUA” S.A. od Głównego specjalisty ds. przygotowania inwestycji Pani Alicji Trzcina tel.: 33 82-80-318, kom.: 600 200 855 lub email: [alicia.trzcina@aquacom.pl](mailto:alicia.trzcina@aquacom.pl) lub od Kierownika Działu Inwestycyjno – Technicznego Pana Tomasza Olejarza, tel.: 33 82-80-261, kom.: 668 196 747 lub email: [tomasz.olejarz@aquacom.pl](mailto:tomasz.olejarz@aquacom.pl).

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Przemysław Kamiński  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Biuro Rady Miejskiej,
3. Aa.